ПРОТОКОЛ
заседания Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации

Союза «Строители Урала» (далее -  Союз)
21.05.2019 № 10Д/19

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123
Время начала - 14 часов 00 минут
Время окончания - 14 часов 30 минут
Присутствуют:
Члены Дисциплинарной комиссии Союза:
- Турицына Евгения Владимировна, заместитель Председателя Дисциплинарной комиссии Союза;
- Мишакина Елена Геннадьевна, секретарь Дисциплинарной комиссии Союза.
Начальник экспертного отдела -  Волгарева Надежда Леонидовна.
Из 3 членов Дисциплинарной комиссии Союза присутствуют 2. Кворум имеется.
СЛУШАЛИ: Турицыну Е.В., которая предложила утвердить повестку дня заседания Дисциплинарной
комиссии Союза.

Повестка дня

1. Об исполнении членами Союза решения Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала» (протокол от 16.04.2019 № 07Д/19).

2. О применении меры дисциплинарного воздействия в отношении членов Союза на
основании решения Контрольного комитета Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала»
(протокол от 24.04.2019 № 12К/19).

Итоги голосования: «За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ 1 ПОВЕСТКИ д н я
СЛУШАЛИ: Турицыну Е.В. о решении Дисциплинарной комиссии (протокол от 16.04.2019 № 07Д/19),
в соответствии с которым в срок до 21 мая 2019 года применена мера дисциплинарного воздействия -
предписание об устранении нарушений, установленных Контрольным комитетом Союза, в отношении
следующих членов Союза:

№
п/п

Регистраци­
онный № Полное/сокращенное наименование ОГРН

1. 26 Общество с ограниченной ответственностью
«Гарант Строй» (далее — ООО «Гарант Строй»)

1085902008191

2. 969 Общество с ограниченной ответственностью
«Инжиниринговое научно-производственное предприятие
Лидер» (далее -  ООО «ИНПП Лидер»)

1175958009050

3. 1040 Общество с ограниченной ответственностью
«ИНЖЕНЕРНЫЕ СИСТЕМЫ» (далее -  ООО
«ИНЖЕНЕРНЫЕ СИСТЕМЫ»)

1135904016588

В определенный Дисциплинарной комиссией срок члены Союза должны были устранить
нарушения, представить в Союз документы, подтверждающие исполнение предписания.

Мишакина Е.Г. сообщила следующее.
Члены Союза надлежащим образом уведомлены о дате и времени заседания. На заседании

Дисциплинарной комиссии представители членов Союза отсутствуют, ходатайств о невозможности
рассмотрения дела в отсутствие представителей членов Союза не поступило.

В ходе подготовки заседания Дисциплинарной комиссии представлены служебные записки
экспертов Союза:

1) эксперта Марьиной А.В. о том, что ООО «ИНПП Лидер» частично исполнило предписание.
Представлены сведения о квалификации индивидуального предпринимателя, руководителя
(руководителей), специалистах индивидуального предпринимателя, юридического лица и специалистах
по организации строительства по форме (Приложение № 3 к Положению о членстве в
Саморегулируемой организации Союзе «Строители Урала»). Однако к форме не приложены документы,
подтверждающие прохождение заявленными работникам аттестации по правилам Ростехнадзора.
Рекомендует продлить ООО «ИНПП Лидер» срок исполнения предписания.

2) эксперта Терехиной М.В. о том, что ООО «Гарант Строй» не исполнило предписание, не
оплатило долг по членским взносам за 2018 год в размере 13 750 рублей, за 1 квартал 2019 года;

- ООО «ИНЖЕНЕРНЫЕ СИСТЕМЫ» представило документы, подтверждающие устранение
нарушений, послуживших основанием для применения меры дисциплинарного воздействия.

Кроме того, ООО «Гарант Строй», ООО «ИНПП Лидер» представили письма от 20.05.2019 исх.
№ 2 и № СМУ-020 с просьбой предоставить время на устранение нарушений.

Обсудив предоставленную экспертами Союза информацию, Дисциплинарная комиссия отмечает,
что ООО «Гарант Строй» не оплатило долг по членским взносам за 2018 год в срок, указанный в
предыдущем гарантийном письме -  до 15.05.2019 и общая задолженность ООО «Гарант Строй» по
членским взносам составляет 13 750 рублей за 2018 год, 32 500 рублей за 1 и 2 кварталы 2019 года.

Таким образом, члены Дисциплинарной комиссии Союза
РЕШИЛИ:

1. Оснований для дальнейшего применения меры дисциплинарного воздействия в
отношении ООО «ИНЖЕНЕРНЫЕ СИСТЕМЫ» не имеется. Уведомить члена Союза о настоящем
решении путем направления протокола заседания Дисциплинарной комиссии.

2. В соответствии с частью 1 статьи 55.15 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, подпунктом 1 пункта З.1., пунктом 4.4. Положения об утверждении мер дисциплинарного
воздействия, порядка и оснований их применения в отношении членов Саморегулируемой организации
Союза «Строители Урала» продлить срок предписания об устранении выявленных нарушений
до 30 июля 2019 года в отношении следующих членов Союза:

№ п/п Регистрационный № Наименование члена Союза
1 . 26 ООО «Гарант Строй»
2. 969 ООО «ИНПП Лидер»

ООО «Гарант Строй» предписывается:
- в срок до 14 июня 2019 года оплатить долг по членским взносам за 2018 год в размере 13 750

рублей;
- в срок до 30 июля 2019 года оплатить долг по членским взносам за 1 и 2 кварталы 2019 года в

размере 32 500 рублей.
ООО «ИНПП Лидер» предписывается в срок до 30 июля 2019 года представить сведения о

прохождении специалистами аттестации по правилам Ростехнадзора.
Заседание Дисциплинарной комиссии Союза по рассмотрению дела об исполнении членами

Союза настоящего решения и о наличии/отсутствии оснований для последующего применения меры
дисциплинарного воздействия провести 30 июля 2019 года в 14-00 часов, по адресу: 614068, г. Пермь,
ул. Петропавловская, д. 123. Тел.: (342) 236-08-47, info@sro-ural.ru.

Уведомить ООО «Гарант Строй», ООО «ИНПП Лидер» о проведении 30 июля 2019 года
заседания Дисциплинарной комиссии Союза путем направления настоящего протокола.

В случае неисполнения ООО «Гарант Строй» в установленные сроки настоящего предписания
Дисциплинарной комиссией Союза в качестве очередной меры дисциплинарного воздействия может
быть вынесена рекомендация об исключении из членов Союза, подлежащая рассмотрению постоянно
действующим коллегиальным органом управления Союза.

В случае неисполнения ООО «ИНПП Лидер» предписания Дисциплинарная комиссия Союза
вправе применить меру дисциплинарного воздействия -  приостановление права осуществлять
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства.

Итоги голосования: «За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ: Турицыну Е.В. о решении Контрольного комитета Союза (протокол от 24.04.2019
№ 12К/19), в соответствии с которым на основании актов плановых выездных проверок установлено
несоблюдение требований внутренних документов Союза, условий членства в Союзе следующими
членами Союза:

№
п/п

Регистрацион­
ный № Полное/сокращенное наименование ОГРН

1 . 51 Общество с ограниченной ответственностью «Статус-
Строй» (далее -  ООО «Статус-Строй»)

1035901247634 1

2

mailto:info@sro-ural.ru

2. 75 Общество с ограниченной ответственностью «Ремонтно-
строительное предприятие «Алексий» (далее -  ООО «РСП
«Алексий»)

1025901214184

3. 470 Общество с ограниченной ответственностью
«Пермсантехмонтаж» (далее -  ООО «ПСТМ»)

1025900911387

4. 554 Общество с ограниченной ответственностью
«Уралэнергосервис» (далее -  ООО «Уралэнергосервис»)

1065903003935

5. 742 Акционерное общество «АЛЬЯНССЕТЬСТРОЙ» (далее -
АО «АЛЬЯНССЕТЬСТРОЙ»)

1115904009880

6. 940 Общество с ограниченной ответственностью «Научно-
Производственная Компания «ИЗУРАН» (далее -  ООО
«НПК» «ИЗУРАН»)

1035901252045

7. 958 Общество с ограниченной ответственностью «ИНКОМ»
(далее -  ООО «ИНКОМ»)

1165958114904

Контрольный комитет Союза рекомендовал Дисциплинарной комиссии СРО Союза «Строители
Урала» применить в отношении указанных членов Союза меру дисциплинарного воздействия,
предусмотренную частью 1 статьи 55.15. Градостроительного кодекса Российской Федерации (далее
ГрК РФ), пунктом 1 части 4 статьи 10 Федерального закона от 01.12.2007 № 315-ФЗ, подпунктом 1
пункта 3.1. Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их
применения в отношении членов Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» -
предписание об обязательном устранении выявленных нарушений.

Мишакиной Е.Г. было отмечено, что члены Союза надлежащим образом уведомлены о дате и
времени заседания, ходатайств о невозможности рассмотрения дела в отсутствие представителя не
направили. ООО «НПК» «ИЗУРАН» представило письмо (вх. № 631 от 20.05.2019) о возможности
рассмотрения вопроса о применении меры дисциплинарного воздействия в отсутствии представителя
общества, просит предоставить время для устранения нарушений.

На заседании Дисциплинарной комиссии присутствуют представители ООО
«Уралэнергосервис», АО «АЛЬЯНССЕТЬСТРОЙ», которые сообщили о том, что осуществляют
действия по устранению нарушений, выявленных в результате проверки.

В соответствии со служебными записками экспертов Союза в отношении ООО «Статус-Строй»,
ООО «РСП «Алексий», ООО «ПСТМ», ООО «Уралэнергосервис», АО «АЛЬЯНССЕТЬСТРОЙ», ООО
«НПК» «ИЗУРАН», ООО «ИНКОМ» имеются основания для применения меры дисциплинарного
воздействия -  предписания об обязательном устранении выявленных нарушений.

При этом из служебной записки эксперта Марьиной А.В. следует, что ООО «Статус-Строй» не
находится по адресу, указанному в ЕГРЮЛ, не представило документы согласно уведомлению о
проведении плановой выездной проверки от 12.03.2019 № 02-13/124: трудовые книжки, должностные
инструкции руководителя (руководителей) и специалистов, указанных в форме № 1 Приложения № 3 к
Положению о членстве в Союзе. Также выявлено, что лица, заявленные в качестве специалистов по
организации строительства, указаны в качестве работников другой организации -  члена АСРО «ГПС»
(СРО-С-168-11012010). ООО «Статус-Строй» имеет задолженность за VI квартал 2018 года в размере
17 500 (семнадцать тысяч пятьсот) рублей; за I -  II кварталы 2019 года в размере 35 000 (тридцать пять
тысяч) рублей.

В соответствии со служебной запиской эксперта Данилова А.В. ООО «РСП «Алексий», ООО
«ПСТМ», ООО «Уралэнергосервис», АО «АЛЬЯНССЕТЬСТРОЙ» не представили в полном объеме
документы согласно уведомлениям о проведении плановых выездных проверок, подтверждающие
соответствие требованиям к членам Союза. ООО «Уралэнергосервис», АО «АЛЬЯНССЕТЬСТРОЙ»
требуется внесение сведений о специалистах по организации строительства в Национальный реестр
специалистов в области строительства (далее -  НРС).

Из служебной записки эксперта Филинковой Ю.Ю. следует, что ООО «НПК» «ИЗУРАН»
требуется внесение сведений о специалистах по организации строительства в НРС и представление
документов, подтверждающих прохождение специалистами аттестации по правилам Ростехнадзора.
ООО «ИНКОМ» должно представить документы, подтверждающие прохождение специалистами
аттестации по правилам Ростехнадзора.

Учитывая изложенное, заслушав представителей членов Союза, члены Дисциплинарной
комиссии Союза
РЕШИЛИ:

В соответствии с частью 1 статьи 55.15. ГрК РФ, пунктом 1 части 4 статьи 10 Федерального
закона от 01.12.2007 № 315-ФЗ, подпунктом 1 пункта 3.1. Положения об утверждении мер
дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применения в отношении членов

3

Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» вынести предписание об обязательном
устранении выявленных нарушений в срок до 30 июля 2019 года в отношении следующих членов
Союза:

№ п/п Регистрационный № Наименование члена Союза
1 . 51 ООО «Статус-Строй»
2. 75 ООО «РСП «Алексий»
3. 470 ООО «ПСТМ»
4. 554 ООО «Уралэнергосервис»
5. 742 АО «АЛЬЯНССЕТЬСТРОЙ»
6. 940 ООО «НПК» «ИЗУРАН»
7. 958 ООО «ИНКОМ»

В срок до 30 июля 2019 года предписывается:
- ООО «Статус-Строй» представить в Союз документы согласно уведомлению о проведении

плановой выездной проверки от 12.03.2019 № 02-13/124, подтверждающие соответствие ООО «Статус-
Строй» требованиям к членам Союза; оплатить задолженность за VI квартал 2018 года, за I -  II кварталы
2019 года;

- ООО «РСП «Алексий», ООО «ПСТМ», ООО «Уралэнергосервис», АО «АЛЬЯНССЕТЬСТРОЙ»
представить в Союз документы согласно уведомлениям о проведении плановых выездных проверок в
полном объеме, в том числе ООО «Уралэнергосервис», АО «АЛЬЯНССЕТЬСТРОЙ» осуществить
действия по включению сведений о специалистах по организации строительства в НРС (нормативные
документы, форма заявления, требования к специалистам приведены в разделе Национальный реестр
специалистов сайта Союза по адресу httv://sro-uralru/stroi/main pa£e.php?paramours):

- ООО «НПК» «ИЗУРАН» осуществить действия по включению сведений о специалистах по
организации строительства в НРС (нормативные документы, форма заявления, требования к
специалистам приведены в разделе Национальный реестр специалистов сайта Союза по адресу
http://sro-ural. ru/stroi/main раяе.php?param—nrs): представить документы, подтверждающие
прохождение специалистами аттестации по правилам Ростехнадзора;

- ООО «ИНКОМ» представить документы, подтверждающие прохождение специалистами
аттестации по правилам Ростехнадзора.

Заседание Дисциплинарной комиссии Союза по рассмотрению дела об исполнении ООО
«Статус-Строй», ООО «РСП «Алексий», ООО «ПСТМ», ООО «Уралэнергосервис», АО
«АЛЬЯНССЕТЬСТРОЙ», ООО «НПК» «ИЗУРАН», ООО «ИНКОМ» настоящего решения провести 30
июля 2019 года в 14-00 часов, по адресу: 614068, г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123. Тел.: (342) 236-
08-47, info(a)jsro-ural ги.

Уведомить членов Союза о проведении 30 июля 2019 года заседания Дисциплинарной комиссии
Союза путем направления настоящего протокола.

В случае неисполнения членами Союза предписания Дисциплинарная комиссия Союза вправе
применить меру дисциплинарного воздействия -  приостановление права осуществлять строительство,
реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства.

В случае неисполнения ООО «Статус-Строй» предписания о погашении задолженности за
VI квартал 2018 года, за I -  II кварталы 2019 года Дисциплинарная комиссия Союза в качестве
очередной меры дисциплинарного воздействия может вынести рекомендацию об исключении из членов
Союза, подлежащую рассмотрению постоянно действующим коллегиальным органом управления
Союза.

Итоги голосования: «За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

Члены Дисциплинарной комиссии Союза:

Заместитель Председателя

Секретарь

Е.В. Турицына

Е.Г. Мишакина

4

http://sro-ural._ru/stroi/main_%d1%80%d0%b0%d1%8f%d0%b5.php?param%e2%80%94nrs